
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ ТАЙШЕТСКОГО РАЙОНА

П Р И К А З  

№ 88/р

от 02.08.2021 г. г. Тайшет

О внесении изменений в Порядок и в 
методику планирования бюджетных 
ассигнований бюджета муниципального 
образования "Тайшетский район”

Р соответствии со статьёй 174.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
пунктом 5 статьи 4 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании 
"Тайшетский район", утверждённого решением Думы Тайшетского района от 
24.12.2007 г. № 283 (в редакции решений Думы Тайшетского района от 30.06.2009 г. № 
375, от 21.12.2010 г. № 25, от 26.06.2012 г. № 122, от 26.11.2013 г. № 208, от 27.10.2015 г. 
№ 12, от 25.02.2016 г. № 28, от 25.07.2017г. № 92, от 29.01.2019г. № 184, от 29.04.2020г. 
№ 282, от 26.01.2021г. № 65, от 25.03.2021г. № 68), руководствуясь пунктом 21 
Положения о Финансовом управлении администрации Тайшетского района,
утверждённого решением Думы Тайшетского района от 28.11.2017 г. № 102 (в редакции
решений Думы Тайшетского района от 27.04.2021г. № 80),

П Р И К А З Ы В А Ю :
1. Внести в Порядок планирования бюджетных ассигнований бюджета 

муниципального образования "Тайшетский район", утверждённый приказом 
Финансового управления администрации Тайшетского района от 30.06.2014г. N° 27/р 
(в редакции приказов от 20.07.2015г. № 51/р, от 02.08.2016г. № 43/р, от 31.07.2017г. 
№ 115/р, от 31.07.2018г. № 53/р), следующие изменения:

1) пункт 4 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
"Планирование бюджетных ассигнований на исполнение принимаемых

обязательств осуществляется с учетом действующих и неисполненных обязательств 
при первоочередном планировании бюджетных ассигнований на исполнение 
действующих о бяз ательств."1;

2) пункт 8 изложить в следующей редакции:
"8. В сроки, установленные Положением о порядке и сроках составления 

проекта районного бюджета, ГРБС представляют распределение бюджетных 
ассигнований по форме согласно приложениям 1-5 к настоящему Порядку с 
приложением необходимых расчетов и материалов, а также обоснования бюджетных 
ассигнований по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку.

Документы по формам, приложений 1, 4 и 5 к настоящему Порядку 
представляются в целом по планируемым бюджетным ассигнованиям и отдельно по 
казенным учреждениям и бюджетным и автономным учреждениям.

3) пункт 11 изложить в следующей редакции:
"11. В приложении 1 к настоящему Порядку необходимо отразить расчеты и 

обоснования планируемых показателей, качественные, количественные показатели и 
характеристики результативности деятельности на очередной финансовый год и 
плановый период.";

4) в индивидуализированном заголовке главы 2 слова "по действующим



обязательствам" исключить;
5) в пункте 14 слова "по действующим обязательствам” исключить;
6) приложения 1, 2 к Порядку изложить в новой редакции (прилагаются);
7) приложения 3, 7 к Порядку признать утратившими силу.
2. Заместителю начальника Финансового управления — начальнику бюджетного 

отдела Васильевой О.О. довести настоящий приказ до сведения главных 
распорядителей (распорядителей) бюджетных средств бюджета муниципального 
образования "Тайшетский район".

3. Настоящий приказ подлежит размещению на сайте taishet.irkmo.ru. разделе 
"Муниципальные финансы".

^ § б Р А э 0в; ^

Начальник Финанс9; ^ 6’'удащдашй \  СиУ О.В. Фокина



Приложение 1
к приказу финансового управления администрации 
Тайшетского района от 02.08.2021 г. № 88/р

"Приложение № 1
к Порядку планирования бюджетных ассигнований бюджета 
муниципального образования "Тайшетский район", 
утверждённому приказом финансового управления 
администрации Тайшетского района 
от 30.06.2014г. № 27/р

Распределение и обоснование объемов планируемых бюджетных ассигнований н а______год и на плановым период_________годов

(наименование главного распорядителя средств)

(тыс.руб.)

Расходное
обязательство

Код расходов по БК Очередной год Первый год планового периода Второй год планового периода Обоснование 
(ссылка на 

приложение), в 
т.ч. метод 

расчета

ЦСР РзПр КВР КОСГУ Всего

в том числе:

Всего

в том числе:

Всего

в том числе:

ФБ ОБ МБ
Родите
лъекая
плата

БП ФБ ОБ МБ
Родите
льская
плата

БП ФБ ОБ МБ
Родите
льская
плата

БП

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24

Руководитель _______________  _____________________
(подпись) (расшифровка подписи)

Исполнитель
(должность) (подпись) (расшифровка подписи, телефон)





Приложение 2
к приказу финансового управления администрации 
Тайшетского района от 02.08.2021 г. № 88/р

"Приложение № 2
к Порядку планирования бюджетных ассигнований бюджета 
муниципального образования "Тайшетский район”, 

утверждённому приказом финансового управления 
администрации Тайшетского района 
от 30.06.2014г. № 27/р

Расчет бюджетных ассигновании ил реализацию публичных 
нормативных обязательств и социальных выплат

(наименование ГРБС)

N nJn

Наименование 
публичного или 

публичного 
нормативного 
обязательства

Код бюджетной 
классификации

Категория
получателей

Вид
выплаты

(основание)

Размер 
выплаты в 

соответстви 
и с 

действующ 
им

законодател 
ьством в 

текущем 
году

Коэффициент 
индексации 

размера 
выплаты на 

очередной год 
(при наличии 
основания в 

НПА)

Числе
нност-

ь
получ 
ателе 

й в 
текущ 

ем 
году

Численн 
ость 

получатс 
лей, 

использу 
емая для 
планиро 

вания 
бюджета 

ьгс 
ассигнои 

аний

Количество 
выплат в году

Порядок
расчета

Коэффициент
индексации

Объем бюджетных ассигнований (тыс. рублей) НПА

Функц
иональ

кая
статья
расход

ов
(КФСР

Целевая
статья

расходо
в

(КЦСР)

Вид 
расходо 
в (КВР)

Текущий
год

Очередной
год

Первый
год

планового
периода

Второй
год

планового
периода

Вид
(закон,
постаноол
ение,
приказ)

Наименов 
анис 
органа, 
принявше 
го акт

Дата Номер
Наименов
ание

Дата
начала
действия

Дата
окончания
действия

1 2 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25
ПУБЛИЧНЫЕ НОРМАТИВНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА

СОЦИАЛЬНЫЕ ВЫПЛАТЫ (ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ ПУБЛИЧНЫХ НОРМАТИВНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ)

Руководитель
(подпись) (расшифровка подписи)

И с п о л н и т е л ь

(должность) (подпись) (расшифровка подписи) (телефон)
20 г.




